

Kappel-Vestenskov menighedsråd

Indkaldelse og referat fra menighedsrådsmøde

Mødedato: 15. november 2022	Tilstedeværende: Klaus Heun, Karl Hansen, Lone Jensen, Rigmor Hansen, Inge Rasmussen, Kirsten Vaaben, Tom Blak og Ole A. Munksgaard
Sted: Sognegården, Vestenskov	
Klokkeslæt: 18.00 – Mødet begynder kl. 19.00	Fraværende: Ulla Schwartz, Mikkel Flor (afbud)

Dagsordenpunkt:	Konklusion:
1. Velkomst	Formanden bød velkommen
2. Økonomi v/Tom Blak <i>Provstiets bemærkninger til 2. kv. kvartalsrapport</i> <i>Gennemgang og underskrift af 3. kv. kvartalsrapport.</i> <i>Endeligt budget 2023</i> <i>Revisionsprotokolat for årsregnskab 2021.</i> <i>Bilag er udsendt tidligere.</i>	Provstiets bemærkninger for 2.kvt. blev taget til efterretning. Der var ingen bemærkninger. 3. kv. kvartalsrapport blev gennemgået og underskrevet. Endelig budget 2023 blev gennemgået og godkendt. Revisionsprotokolat om årsregnskab 2021 blev gennemgået og underskrevet. Kommentarer til bemærkninger fra revisionen: Pkt. 6: Der er ikke bogført skyldige feriepenge, da det var provstiet, som indbetalte beløbet. Pkt. 7: Taget til efterretning. Der er uddelt gaver til ansatte i forbindelse med runde fødselsdage, jubilæum, sølvbryllup og afsked for kr. 1.999,95 samt til menighedsrådsmedlemmers runde fødselsdage for kr. 1.179,75. Pkt. 8: Fejlen på kr. 200,00 blev rettet i forbindelse med opstart af årsregnskab 2022.
3. Sognegården v/formanden og H+ <i>De vedlagte forslag til ændring/nybygning af Sognegården gennemgås af H+ med mulighed for at stille uddybende forslag. – Som tidligere besluttet videregendes forslagene til det kommende menighedsråd til endelig beslutning. – 5 bilag vedlægges</i>	H+ foretog en detaljeret og informativ gennemgang af de fremsendte forslag (1-3). Priserne er udregnet ud fra gennemsnitsbetragtninger på bl.a. materialer og arbejds løn, og der er taget højde for prisstigningerne på tidspunktet for afgivelsen af tilbuddene.
4. Prioritering af større renoveringsarbejder, der involverer Nationalmuseet v/formanden. <i>Menighedsrådet besluttede sig på sidste møde for at prioritere renoveringsarbejdet i nævnte rækkefølge:</i> <ul style="list-style-type: none">- Altertavlen- Maleri af Kristi gravlæggelse- Prædikestolen <i>Desværre var der tale om ukorrekt angivelse i den samlede udgift til det samlede arbejde. Den samlede udgift til henholdsvis Nordisk</i>	Det besluttedes at igangsætte alle tre projekter i 2023. Arbejdet igangsættes i den rækkefølge, der er mest passende for konservator og snedker. Udgifterne dækkes af 5%-midlerne (180.000 kr.) og det resterende beløb på 87.300 kr. dækkes over driften i 2023.

<i>Konservering og Henning Pedersen og Søn udgør sammenlagt 267.300 kr. Der er altså tale om en merudgift på ca. 100.000 kr. - Der ønskes en beslutning om, hvordan menighedsrådet finansierer denne merudgift? – 4 bilag vedlægges</i>	
5. Vejkirker v/formanden <i>Langø kirke har som den eneste kirke gennem en årrække været vejkirke, hvilket indebærer at kirken åbnes og lukkes hver dag året rundt. Der ønskes en beslutning om, hvorvidt vi fortsat ønsker at være en del af denne ordning</i>	Det besluttedes, at Langø kirke ikke skal være en del af ordningen i 2023, da det er vanskeligt at finde nogen, der vil binde sig til at åbne og lukke kirken året rundt.
6. Evt. energibesparelser ved og i kirkerne v/formanden <i>Der ønskes en beslutning om, hvorvidt menighedsrådet ønsker af igangsætte besparelser på grund af energikrisen.</i>	Kirkerne vil i år p.g.a. stigende energipriser kun være belyst i december måned i tidsrummet kl. 06.00-09.00 og kl. 16.00-24.00.
7. Fældning af kastanjetræ v/Rigmor Hansen	Det besluttedes, at yderligere to syge træer i Kappel fældes.
8. Kontrakt mellem Lolland kommune og menighedsrådet vedr. friarealer ved Vestenskov kirke v/Klaus Heun	Det besluttedes at underskrive kontrakten, der gælder frem til 2032. Klaus Heun fremsender underskrevet kontrakt til kommunen.
9. Eventuelt	Intet
Meddelelser:	
Præsten:	Ikke til stede
Formanden:	Problemet med at få tinglyst flytningen af et transformatorskab på præstegårdssjorden i Vestenskov er fortsat ikke afsluttet.
Kirkeværgen Langø:	Intet
Kirkeværgen Kappel	Intet
Kirkeværgen Vestenskov	Indbrud i Sognegården – intet stjålet. Taget på kirken og Sognegården er understrøget mm i henhold til kirkesynsrapporter.
Kirkeværgen Arninge	Søjlerne på østsiden genopbygget. Nyt om apsis forventes i januar. – Tagpotter på kirkens østside er udskiftet i henhold til kirkesynsrapporten.
Kontaktperson	Der ansættes en gravermedhjælper i Vestenskov frem til 31.12.22, da den nuværende medhjælper er ophørt. Der afholdes reception i forbindelse med Gert Larsens 25-års jubilæum den 1. december kl. 15-18 i Sognegården.
Personalerepræsentant	Intet

Kirkegårdsudvalg	Intet
Aktivitetsudvalg	Intet
Kirkebladsudvalg	Intet
Webmaster	Intet
Rudbjerg menighedspleje	Møde afholdes 24. november.
Andre	Intet
Dato for næstemøde	2. december kl. 16.30 – Konstituerende møde

Underskrifter: